MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Retificação do Edital nº 8/2024 - DGES/RIFB/IFBRASILIA

Convocação para preenchimento de vagas remanescentes ao Edital 3/2024 - DGES/RIFB/IFBRASILIAm para osConvocação para preenchimento de vagas remanescentes ao Edital 3/2024 - DGES/RIFB/IFBRASILIAm para os
cursos de Formação Inicial e Continuadacursos de Formação Inicial e Continuada

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS ESTRUTURAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE BRASÍLIA (IFB), nomeado pela Portaria nº 720, de 31 de julho de 2023, no uso de suas
atribuições, torna público retificação do edital nº 8/2024 - DGES/RIFB/IFBRASILIA:

I. ONDE SE LÊ:

2.2 Serão ofertados as seguintes vagas remanescentes:

Curso Carga
horária

Turno* Horário semanal das
aulas

Vagas

Total

Auxiliar Administrativo 220h Noturno
Segunda, terça, quarta e
quinta-feira das 18:40h às
22:10h

31

Inglês Básico - módulo 2 210h Vespertino
Quarta-feira

Das 13:50h às 17:30h
20

Libras Básico e Intermediário
(módulo básico)

200h Vespertino Segunda e quarta-feira
 Das 13:50h às 16:40h

20

3.2. As vagas serão preenchidas conforme ordem de chegada dos candidatos no Instituto Federal de Brasília -
Campus Estrutural:

CampusCampus EndereçoEndereço Período de MatrículaPeríodo de Matrícula
Período dePeríodo de

realização derealização de
matrículamatrícula

Estrutural
Área Especial nº. 01, quadra 16,

Cidade do Automóvel, SCIA,
Estrutural, Brasília/DF.

15 a 08/03/2024 ou até
o preenchimento das
vagas (o que ocorrer

primeiro

8h às 17h

II. LEIA-SE:

2.2 Serão ofertados as seguintes vagas remanescentes:

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Curso Carga
horária

Turno* Horário semanal das
aulas

Vagas

Total

Auxiliar Administrativo 220h Noturno
Segunda, terça, quinta eSegunda, terça, quinta e
sexta-feira das 18:40h àssexta-feira das 18:40h às

22:10h22:10h
31

Inglês Básico - módulo 2 210h Vespertino
Quarta-feira

Das 13:50h às 17:30h
20

Libras Básico e Intermediário
(módulo básico)

200h Vespertino Segunda e quarta-feira
 Das 13:50h às 16:40h

20

3.2. As vagas serão preenchidas conforme ordem de chegada dos candidatos no Instituto Federal de Brasília -
Campus Estrutural:

CampusCampus EndereçoEndereço Período de MatrículaPeríodo de Matrícula
Período dePeríodo de

realização derealização de
matrículamatrícula

Estrutural
Área Especial nº. 01, quadra 16,

Cidade do Automóvel, SCIA,
Estrutural, Brasília/DF.

05 a 08/03/2024 ou até05 a 08/03/2024 ou até
o preenchimento daso preenchimento das
vagas (o que ocorrervagas (o que ocorrer

primeiroprimeiro

8h às 17h

(documento assinado eletronicamente)
GIANO LUIS COPETTI

Diretor-Geral - Campus Estrutural

Documento assinado eletronicamente por:

Giano Luis CopettiGiano Luis Copetti, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGESDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGES, em 06/03/2024 15:54:56.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 06/03/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

528975
8273577cb8

Campus Estrutural
Área Especial n° 01, Quadra 16, None,

Cidade do Automóvel/SCIA, ESTRUTURAL /
DF, CEP 71.255-200

	Documento assinado eletronicamente por: